
Návod z Burdy Style 12/2015 

Velikost: asi 20 x 27 cm

Upozornění: Taška na tablet je ušita z dží-
nové halenky. Díly halenky rozstřihneme, 
při stříhání dbáme na detaily (získáme-li  
z halenky i kapsičku a légu, pak první  
3 kroky pracovního návodu odpadají).  
Jako alternativu uvádíme džínovinu širo-
kou 150 cm (dvakrát vypranou), nýtovací 
knoflíky, střihové díly 21, 22, 24, díl a.

Látky & materiál

Doporučený materiál: lehká džínovina, 
vzorovaná bavlněná látka na podšívku 
lehká džínovina, tmavá (I), světlá (II), bavl-
něná látka (podšívka)
Další materiál: vlizelín H 200; 2 malé nýto-
vací knoflíky

139 Taška na tablet df

Spotřeba látky
Šířka látky cm

ins Spotřeba látky (metry / yds)

I 150
59

0,25
¼

II 150
59

0,20
¼

Podšívko-
vina

140
55⅛

0,25
¼

Rozměry dílu a
Vel. Jedna velikost Šířka pro všechny 

velikosti (cm / ins)Délka (cm / ins)

a 23
9

9
3½

Stříháme
Papírový střih
Střih vykopírujeme ze střihové přílohy. 
Střihové díly přišpendlíme na látku podle 
polohového plánu, díl a vyznačíme přímo 
na látku. Použijeme-li džínovou halenku, 
vykopírujeme střihový díl 23 dvakrát. Díly 
21, 22, 24 a díl a nebudeme potřebovat.
Přídavky na švy
na švy a okraje 1,5 cm. V rozměrech dílu a 
jsou přídavky již zahrnuty.

zapneme a konce lég sestehujeme.
n Na díly tašky našpendlíme lícem k líci 
díly podšívky a přišijeme je podél horní-
ho okraje, přitom začínáme a končíme 
přesně na značkách pro rozparky. Švové 
přídavky sestřihneme.
n Podšívku otočíme nahoru, přední  
a zadní díl tašky sešijeme lícem k líci od 
značek pro rozparky.
n Stejným způsobem sešijeme díly podšív-
ky, přitom necháme 10 cm švu nesešitých 
na obrácení. Švové přídavky sestřihneme.
n Tašku obrátíme, podšívku vtáhneme 
rubem k rubu do tašky. Otvor ve švu pod-
šívky v ruce zašijeme.
n Horní okraje tašky v kraji prošijeme.Stříháme

Z vrchní látky I
21 horní přední díl tašky 1x
22 spodní přední díl tašky 1x
23 zadní díl tašky 1x
 a léga 1x
Z vrchní látky II
24 malá kapsička 1x
 a léga 1x
Z látky na podšívku:
23 vnitřní díl tašky 2x
Výztuha viz šedá plocha na polohovém 
plánu.

Pracovní postup

n Malá kapsička: Podsádku přinechanou 
na horním okraji kapsy přehneme do rubu 
a přišijeme podle vyznačení ve střihu. Pří-
davek na bočních a spodních okrajích kap-
sy sežehlíme do rubu. Kapsu přišijeme  
v místě stykové linie na přední díl. Horní 
rohy kapsy přišijeme napříč a prošijeme  
v šíři 7 mm až k linii prošívání podsádky.
n Légy složíme podélně na polovinu ru-
bem dovnitř. Légy opět rozložíme. Díly 
légy přišijeme lícem k líci k sesazovacím 
okrajům předních dílů tašky, tmavou lé-
gu ke spodnímu a světlou légu k hornímu 
přednímu dílu tašky. Přídavky sesazova-
cích švů a druhých podélných okrajů lég 
sežehlíme do lég. Légy  složíme podélně 
na polovinu a přistehujeme na sesazova-
cí šev. Légy prošijeme těsně podél sesa-
zovacího švu a předního okraje.
n Do středu légy vyznačíme místa pro 
nýtovací knoflíky vždy ve vzdálenosti  
6,5 cm od bočních okrajů. Nýtovací knof-
líky přinýtujeme, vrchní části na vrchní  
a spodní části na spodní légu. Knoflíky 

Polohové plány

tmavá

bavlněná látka 
šíře 140 cm

světlá

Stříháme-li z dvojité vrstvy látky, leží lícová 
strana uvnitř, stříháme-li z jednoduché 
vrstvy látky, leží lícová strana nahoře.

džínovina šíře 150 cm

Díly 21 až 24
EEEEE

Přehled střihových dílů


